

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS**COTAÇÃO N.º 0126/2024****Mapa de Julgamento****Fornecedor:****HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	30	15,9800	479,40
2	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	12	7,2900	87,48
3	001441	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADES, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	10	37,5000	375,00
4	001446	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL DE BENZOCAÍNA 200 MG/GR, DE SABORES DIVERSOS. EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 12 GR.	20	12,7500	255,00
5	001519	BROCA ALTA ROTAÇÃO MULTILAMINADA Nº 7664 (12LÂMINAS)	20	46,5000	930,00
6	001513	BROCA CARBIDE Nº 08 PARA ALTA ROTAÇÃO.	20	13,7500	275,00
7	001450	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ PASTA BASE 13G E PASTA CATALIZADORA. (CX. CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G.)	12	50,5000	606,00
8	001451	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO.	10	48,5000	485,00
9	001457	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 ML	12	50,5000	606,00
10	000903	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.	10	167,8500	1.678,50
11	001973	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº. 4 SUPRAPHILL	10	65,0000	650,00
12	001540	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	10	64,5000	645,00
13	001541	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	10	64,5000	645,00
14	001482	TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM - COM 12UNIDADES.	10	10,5000	105,00
15	001052	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSICO DUPLO CICUNCIDADO EM TODA EXTREMIDADE, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, DE COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE .	4000	0,0795	318,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			8.140,38

Fornecedor:**JF MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 47377211000101**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001833	BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO Nº. 08, CX COM 06 UNIDADES.	10	62,0000	620,00

2	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8X12,5 CM.	20	9,2600	185,20
3	001480	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL - COM 40 UNIDADES. TUBO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO VAZADA E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.	100	10,9500	1.095,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.900,20

Fornecedor:

MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001373	ÁCIDO FOSFÓRICO, APRESENTAÇÃO GEL, CONCENTRAÇÃO 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA DE 2,5 ML, PACOTE COM 3 UNIDADES.	20	5,9000	118,00
2	001439	AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA. ? 4 OU 5 ML.	10	14,2000	142,00
3	001442	ALGODÃO ROLETES DE USO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO RELATIVO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO,MACIO E ABSORVENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	50	2,9000	145,00
4	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	20	112,0000	2.240,00
5	001502	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº 1013HL	20	6,0000	120,00
6	001498	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 1012	50	6,0000	300,00
7	001841	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA Nº. 2135F	20	6,0000	120,00
8	001510	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA, Nº. 3203F.	20	15,0000	300,00
9	001533	BROCA ALTA ROTAÇÃO MULTILAMINADA Nº 9904 (30 LÂMINAS)	20	42,0000	840,00
10	001512	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 06 PARA ALTA ROTAÇÃO.	30	14,0000	420,00
11	001534	BROCA SHOFU, PONTA CHAMA DE VELA Nº 4702.	20	17,0000	340,00
12	001535	BROCA SHOFU, PONTA ESFÉRICA Nº 4704.	20	17,0000	340,00
13	001646	CABO PARA ESPELHO BUCAL, OITAVADO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. E 13 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	5,0000	50,00
14	001455	CREME DENTAL CONTROLE DE SENSIBILIDADE DENTÁRIA CREME DENTAL PARA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, COM FLÚOR.	20	12,0000	240,00
15	001968	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº. 17	10	18,2000	182,00
16	009820	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2	10	19,0000	190,00
17	001538	ESCOVA ROBINSON DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO	50	2,2000	110,00
18	003831	ESPÁTULA Nº 24	10	16,0000	160,00
19	001972	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº. 1/2 SUPRAFILL	10	42,0000	420,00
20	001976	ESPÁTULA SIMPLES Nº. 36	10	14,3000	143,00
21	001845	ESPELHO BUCAL Nº. 5, SEM CABO, EM AÇO INOX, PLANO, ANTI-EMBAÇANTE E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50	4,3600	218,00
22	001461	FIO DENTAL RESISTENTE A DESFIAMENTO E DE DESLIZAMENTO SUAVE. ROLO COM 500 M.	10	14,9000	149,00
23	001464	FORMOCRESOL ANTI-SÉPTICO CONTENDO 19% DE FORMALDEIDO E 35% DE CRESOL. FRASCO DE NO MÍNIMO 10ML.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	12,0000	120,00
24	004205	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15	200	0,2600	52,00
25	001467	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE15/40 COM 25MM, CAIXA COM 06 UNIDADES.	15	32,0000	480,00
26	001656	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 25 MM Nº. 08 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	20	25,0000	500,00
27	001899	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 25 MM Nº. 6 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	10	25,0000	250,00

28	002183	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 31 MM 1ª SÉRIE 15/40 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	10	25,0000	250,00
29	001485	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO . FRASCO DE NO MÍNIMO 10 ML.	10	14,0000	140,00
30	001954	PINÇA GOIVA RETA	5	69,0000	345,00
31	001985	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM.	10	39,0000	390,00
32	001852	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12,5 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	42,0000	210,00
33	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	30	22,3000	669,00
34	001481	VERNIZ FLUORETADO SOLUÇÃO AQUOSA DE RESINAS NATURAIS. COM FLÚOR DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA. CAIXA COM 10 ML DE VERNIZ COM FLUORETO E 10G DE PEDRA POMES E 01 ML CONTENDO 50MG NAF IGUAL A 22,6 MGF.	10	49,0000	490,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					11.183,00

Fornecedor:

MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000895	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ORAL 12% 250ML	50	15,7000	785,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					785,00

TOTAL GERAL ==>					22.008,58
---------------------------	--	--	--	--	------------------

Inácio Soares de Souza
 Departamento de Compras
 Instituto Vida e Saúde